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Bp3 ocHoga Ha unen 145 CTaB (6) u unen 227 op
3aKoHOT 3a BHCOKOTO o0pa3soBaHue (-,Cnyx6en Becunx
Ha Peny6aunka Makenouuja Op. 82/18 u »Caysx6en
BECHMK  Ha  Pemy6mmka CeBepHa Makenonuja“
0p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHumjata 3a kpanurer BO
BHCOKOTO 0OpasoBanue, 1oHece

PEIIEHMUE
34 MOYeTOK co pabora cTyauckara nporpama ox npp
UHKJIYC HA aKaJeMCKH cTyqnu - AOAMILIIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no »Kpumunonoruja n KPHMHHA,/IHA
MOHTHKAY, Ha DakyaTer 3a besbennoct Bo Ckonje
npH Yuusepsurer ,,Cp. Kanment Oxpuackn® so
burona

I. Co oBa pewenne ce YTBpAyBa J1eka ce
WCTIOMHETH  yCclIoBUTE 33 mouetok co pabota Ha
CTyAMCKaTa mporpama on nps LUHKIYC Ha akajgemcku
CTYAHH - NOJUIINIOMCKH CTynuu (240 EKTC), no
,,KpHMHHOJ'lOl"Hja H  KpHMHHanHa NOJHTHKA", Ha
®akynrer 3a 6e36emnocr Bo Ckonje npu YHuBep3uter
~CB. KiimenT Oxpuncku o Burona.

2. Oea peuenue BJIETYBa BO CHJa CO IEHOT Ha
JOHEeCyBame.

Obpasaoxkenmne

[lo nobusame Ha Pewenue 32 aKpenHTaimja
06p.08-1253/6 ox 30.08.2023 FOOMHA On cTpaHa Ha
On6opor 3a aKpelMTalMja Ha BHCOKOTO o0pasoBane,
YHuepsurer (g, Knument Oxpuackns o Burona ce
00patn co Gapame 0p. 03-955/2 ox 12.09.2023 roJlHHa,
A0 AreHuwjata 3a KsaquTeT o BHCOKOTO 0OpasoBanue,
noa Haur ©p. 08-1193/1 op 18.09.2023 romuna, 3a
YTBPAYBatke Ha YCIOBHTE 3a NoueTok co pabota Ha
CTyAMCKaTa nporpama on nps UHMKJIYC Ha akajeMcku
CTYAUM - [NOAMINOMCKH Cryauu (240 EKTC), no
,,prmonomja H  KpUMHHaNHA NOMUTHKA®, Ha
®Qakynrer 3a Gesbennoct o Ckonje npu YHuBepsurer
»CB. Kinment Oxpuacku® Bo Burona,
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenj 227
t€ Ligjit pér arsim t& larte ("Gazeta zyrtare e Republikés
s& Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&
Republikés s& Magedonisé sg Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési ns Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - Studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Kriminologjia dhe politika
kriminale”, né Fakultetin e Sigurisé né Shkup prané
Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" ng Manastir

I. Me két& Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung ts programit
studimor t& ciklit te par€ t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Kriminologjia
dhe politika kriminale”, n& Fakultetin e Sigurisé né
Shkup prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" ng
Manastir.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr, 08-
1253/6 t& datés 30.08.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t&  Arsimit t& Larté, Universiteti "Shén
Klimenti i Ohrit" na Manastir i drejtohet, me kérkesé nr.
03-955/2 t& datés 12.09.2023, Agjenciss pér Cilési ng
Arsimin e Larté, me numrin ton€ 08-1193/1 t& dates
18.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& ciklit 1€ paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK), nga
"Kriminologjia dhe politika kriminale”, ng Fakultetin e
Siguris¢ ng Shkup prané Universitetit "Shén Klimenti i
Ohrit" n& Manastir.



EBEPHA MAK] 1OV

!l PEITYBITIKA ¢
AFEH].IHJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHVIE

i
ol |
| Kej lmmrrap Braxos 4,11 cmpar
| Henrap, Ckomje
|| Ten. 02/3220509

Hupekropor na AreHumjata 3a KBAJIHTET Bo
BHCOKOTO o0pasosanue, co Pewenne 6p.08-1193/2 on
18.09.2023 rouHa, opmupa Komucuja 3a YTBpAyBame
Ha MCTONHeTOCTa Ha yenoBHTe 33 MOYETOK cO paGora Ha
CTYAHCKaTa nporpama masenena po TOo4ka | Ha oBa
pelieHue,

Komucujara, na nen 19.09.2023 FO/IMHA, U3BpLIK
YBULL 0 W3roTBu M3Bewraj 6p. 08-1193/3 op 25.09.2023
FONHHA, Kaje e HaBe/leHO neka 3a CTyAMCKaTa nporpama
OX MPB LUMKJIYC Ha aKkajeMcku CTYIHH - NOAMNIOMCKM
CTyauu (240 EKTC), no ,,Kpnmnﬂonomja W KPHMHWHAaTHA
MoNMTHKA™, Ha Dakyater 33 Oesbennoct Bo Ckomje npu
YHuuepsurer ,C. Kiument Oxpunckn® o Burona, ce
MCIOJIHETH YCJIOBHTE Cornacho Oapenbure yTBpaeHu co
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OpazoBanue p Ypenbara 3a
HOPMAaTHBM W crampapam  3a OCHOBalbe  Ha
BHCOKOOOPa30BHH  ycTamoBn 3@ BpUICe Ha
BHCOKOOOpasoBHa  nejHoct (,CnyxGen Bechuk ua
Peny6anka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 1 10/ 1).

Hmajku ro o NPEeoBH]I H3HECEHOTO, ce OLTYyYH
KaKo BO AMCMO3HTHBOT Ha 0Ba peleHue.

I[IPABHA [IOYKA: Ilpotue oBa pellieHue,
MOXE Ja ce 3aBene ynpasen CIIOp, €O nojHecyBate Ha
Ty*k0a 10 Ynpasuuor Cyl Ha Peny6auka Cesepha
Makesionuja, o pok o1 30 neHa on geHoT Ha NMPHEMOT Ha
0Ba peleHue,

[loctaseno o
BucokooBpazosnara YcTaHoBa
Apxusa

M3paboTun/pérgatiti: Munena peMOBCka (t (‘o‘ o
ozo6pun/miratoi: Sevgil M eﬁj
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Drejtori i Agjencisg per Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1193/2 té datés 18.09.2023,
formoi Komision Pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& Programit studimor t& shénuar ng
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, me 19.09.2023, kreu inspekimin dhe
Pérgatiti Raportin me nr, 08-1 193/3 té dates 25.09.2023,
ku &shté shénuar S€, Per  programin studimor t& ciklit té
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Kriminologjia dhe politika kriminale”,
né Fakultetin e Sigurisg ng Shkup prané Universitetit
"Shén Klimenti i Ohrit" ng Manastir, jané pérmbushur
kushtet, ng pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& arte dhe Rregulloren Pér normativin
dhe standardet per themelimin e institucioneve t€ arsimit
t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé& arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sg Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi,

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés derj te Gjykata Administrative e
Republikés sg Magedonisé sg Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar der; te-
- Institucioni i arsimit t¢ larte
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim ushiti




